

СОЮЗ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428003, РОССИЯ, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА - ЧУВАШИЯ, ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, НИКОЛАЯ ИЛЬБЕКОВА УЛ., Д. 6, КАБИНЕТ 201 А, ОГРН: 1212100000485, тел. +7-917-078-89-28,

E-mail:<u>sojuzpoo21@mail.ru</u>, ИНН: 2130223192, КПП: 213001001

11.09.2023 г. № 134

Руководителям профессиональных образовательных организаций Чувашской Республики

Уведомляем Вас, что в рамках мероприятий ко ДНЮ СПО в соответствии с Приказом Минобразования № 1867 от 29.08.2023 года РНМО по учебной работе и РНМО по методической работе при участии СПОО ЧРІІІ Республиканский конкурс научно-технического творчества студенческой молодёжи «Новому времени — новые открытия» среди профессиональных образовательных организаций Чувашской Республики.

Конкурс проводится в три этапа в период с 04 сентября 2023 года по 28 сентября 2023 года: І этап — внутри профессиональных образовательных организаций (отборочный) — с 04 сентября по 16 сентября 2023 года;

II этап – республиканский (заочный в формате онлайн) – с 18 сентября по 23 сентября 2023 года;

III этап – республиканский (очный в формате офлайн) – 28 сентября 2023 года проводится на базе Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чувашской Республики «Чебоксарский техникум технологии питания и коммерции» Министерства образования Чувашской Республики.

Конкурс организуется и проводится по следующим номинациям:

- 1. От замысла до результата конкурсные работы проекты с их защитой и демонстрацией готовых продуктов по следующим направлениям:
- 1.1. Строительство, электротехника и электроника, машиностроение, химические технологии, технологии материалов, сельское хозяйство, медицина и т. п.
- 1.2. Экономика, управление, сервис, технологии питания, информационные технологии, сфера услуг, культура и искусство и т. п.
- 2. Авторская мастерская (выставка работ) с коротким представлением своей конкурсной работы. Изделиями конкурсной работы могут экспонаты по следующим направлениям:
- 2.1. Декоративно-прикладное творчество студентов резьба по дереву, вязание, лозоплетение, вышивка, панно в технике «батик», ленточный дизайн, соломоплетение, инкрустация и аппликация соломкой, бисероплетение, декоративная ковка, флористика, живопись и т.п.
- 2.2. Техническое творчество студентов машиностроение, приборостроение, радиоэлектроника и связь, транспорт, сельское хозяйство, информационные е технологии, технологии питания, сфера услуг и другие.

Срок подачи заявок по 15 сентября 2023 г. в адрес Оргкомитета на электронную почту: eiv100@rambler.ru (Ерохина Ирина Вячеславовна заместитель директора по учебно-методической работе Чебоксарского кооперативного техникума Чувашпотребсоюза, тел. 8(927)8434400).

Приложение: Положение о Конкурсе.

Председатель СПОО ЧР Рудакова Л.П., тел. +7-903-064-77-57 Е.Ю. Пристова